proponentes, bem como a devida justi�icativa quanto à adoção da forma tradicional de dispensa,
em detrimento da eletrônica.

Destacou,  também,  que  os  valores  propostos  estão  compatıv́eis  com  os
preços praticados no mercado local, tendo sido adotado o critério de menor preço. São eles: R$
906,50	(novecentos	e	seis	reais	e	cinquenta	centavos), para a aquisição de garrafões de água
mineral  junto  a  empresa I 	T 	DA 	SILVA 	EIRELI  (CNPJ  nº  34.505.677/0001-01),  e  R$ 	450,00
(quatrocentos 	e 	cinquenta 	reais),  para  a  aquisição  de  botijões  de  gás  de  cozinha  junto  a
empresa C	MENDES	DA	SILVA	LTDA (CNPJ nº 06.323.855/0001-30).

Diante  do  exposto,  acolhe-se  a  manifestação  da  Assessoria  Jurı́dica  para
autorizar a contratação direta das pessoas jurı́dicas acima mencionadas, nos respectivos valores
de R$	906,50	(novecentos	e	seis	reais	e	cinquenta	centavos), para a aquisição de garrafões de
água mineral junto a pessoa jurı́dica I	T	DA	SILVA	EIRELI (CNPJ nº 34.505.677/0001-01), e R$
450,00	(quatrocentos	e	cinquenta	reais), para a aquisição de botijões de gás de cozinha junto a